(Schluß folgt.)

1. Beilage. 7. September 1350.

Markgraf Friedrich der Strenge bestätigt auf Bitte des Protonotars Konrad von Wallhausen als des Inhabers die durch Friedrich den Ernten erfolgte Dotation des neuen Altars S. Georg und S. Elisabeth in der Burgkapelle auf der Wartburg¹¹²⁾.

In nomine domini amen. Creator omnium rerum deus sua dispositione mirabili ab angelorum ordinibus necnon beatorum spiritibus, quos ad sui laudem et eorum perennem condidit, glorificari volens in celis unam sanctam et catholicam ecclesiam in terris unigeniti filii sui morte constituit et eam precioso suo sanguine dedicavit, in qua ministros eius reliquit, qui gregi suo tanquam pastores fideles preessent, ut et ipsi cum grege sibi tradito in una fide recollecti deum factorem suum ad instar superiorum civium valeant collaudare. Nos igitur Fridricus dei gracia etc. deum omnipotentem fide recta profitentes cognovimus, nos et ceteros, qui eius providencia principatus prerogativam gerimus in terris, ex eo precipue huic regimini fore prefectos, ut huiusmodi ecclesie sponse ministros nostris beneficiis et tuicionibus multipliciter foveamus. Quam¹¹³⁾ ob rem huius rei edocti

¹⁰⁹⁾ Kopia 25 fol. 60 b „Anno domini MCCCLIII sabbato ante Donati successit dominus Henricus de Kotewicz dominum Th. de Limpach“; gleich in der ersten Urkunde, die unter seiner Amtsführung unmittelbar unter dieser Überschrift gebucht ist, dem Lausitzvertrag vom 8. August 1353, erscheint er mit als Zeuge, s. Lippert, Wettiner und Wittelsbacher S. 251.

¹¹⁰⁾ Vgl. Meyer S. 26, 27, 98.

¹¹¹⁾ So Johann von Eisenberg, Konrad Pruze, Konrad von Wallhausen, Heinrich von Kottwitz.

¹¹²⁾ Kopia 25 fol. 28 (darnach Kopia 27 fol. 7b, Kopia 29 fol. 107b) mit der Überschrift „Domini Conradi plebani in Wallhusen“.

¹¹³⁾ In der Bestätigung der Dotation des anderen durch Friedrich den Ernten neugestifteten Altars in der Burgkapelle (s. oben Anm. 78), heißt es in der sonst wörtlich gleichlautenden Urkunde — Kopia 25 fol. 34 — von hier ab: „Quam ob rem huius rei edocti exemplo et sinceris domini Johannis decani in Gotha precibus incitati, decem

exemplo et sinceris domini Conradi plebani in Walhusen precibus incitati, decem marcas argenti puri in civitate nostra Wizsinse per olim inclitum genitorem nostrum felicis recordacionis apud Ottonem de Vanre pro centum marcis comparatas annuatim percipiendas cum vestitu et expensis in castro nostro Wartperg ac altari in honore sancti Georii martiris ac beate Elizabet in capella castri nostri iam dicti de novo constructo et dedicato per prefatum genitorem nostrum donatas et appropriatas, per eum et suos in dicto altari successores, qui pro tempore fuerint, perpetuo possidendas, suis meritis exposcentibus nostrisque . . . coheredibus consencientibus, quorum intererat, predictas decem marcas annui census dicto altari donavimus, appropriavimus, donamus et appropriamus modis et forma, quibus melius poterit hoc valere, innovantes, confirmantes et ratificantes appropriationem per memoratum genitorem nostrum factam, iuxta continenciam litterarum sibi per eundem patrem nostrum traditarum ipsasque eundem effectum habere volumus, ac si ipsarum tenor de verbo ad verbum esset presentibus intersertus. In premissorum evidens testimonium et certitudinem ampliozem sigilli nostri appensione presentem paginam duximus roborandam. Presentibus¹¹⁴) et testibus nobilibus Gunthero comite de Swarczburg domino in Wassinburg, Tymone de Coldicz marschaleo, Fridrico de Schonenburg domino in Hassenstein, Bothone de Turgowe domino in Bychin, Meynhero buregravio Mysznensi iuniore, ac strennuis Arnolde Judeman, Cristano de Witzeleiben militibus, secretariis et fidelibus nostris dilectis pluribusque aliis fide dignis. Datum Turgow anno domini M^oCCC^oL^o in vigilia nativitatis beate Marie virginis.